
Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2020

1 Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por sexo.

2 Distribución territorial del personal al servicio de las consejerías y las agencias administrativas de la Junta de Andalucía por sexo

3 Distribución territorial del personal en Educación no universitaria de la Junta de Andalucía por sexo.

4 Distribución territorial del personal en instituciones sanitarias de la Junta de Andalucía por sexo.

5 Distribución territorial del personal de justicia de la Junta de Andalucía por sexo.

6 Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por ente y sexo.

7 Personal de las Entes Instrumentales de la Junta de Andalucía por sexo.

8 Evolución temporal del personal al servicio de la Junta de Andalucía. Gráficos.





Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2020

2. Distribución territorial del personal al servicio de las consejerías y las agencias administrativas de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Almería 937 1.257 2.194

Cádiz 1.349 1.672 3.021

Córdoba 1.242 1.429 2.671

Granada 1.665 1.841 3.506

Huelva 999 1.167 2.166

Jaén 1.232 1.478 2.710

Málaga 1.436 1.931 3.367

Sevilla 4.503 6.292 10.795

TOTAL 13.363 17.067 30.430
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2020

3. Distribución territorial del personal en Educación no universitaria de la Junta de Andalucía por sexo.

Docentes No Docentes

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 3.260 6.071 252 955 10.538

Cádiz 5.218 9.094 457 1.521 16.290

Córdoba 3.392 6.136 272 1.189 10.989

Granada 4.039 6.918 330 1.041 12.328

Huelva 2.479 4.355 193 800 7.827

Jaén 3.143 5.044 234 788 9.209

Málaga 5.993 11.236 355 1.347 18.931

Sevilla 7.452 14.012 541 2.160 24.165

TOTAL 34.976 62.866 2.634 9.801 110.277
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2020

4. Distribución territorial del personal en instituciones sanitarias de la Junta de Andalucía por sexo.

Sanitarios No Sanitarios

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 1.216 3.609 570 1.076 6.471

Cádiz 2.761 7.675 1.375 2.110 13.921

Córdoba 1.820 5.402 941 1.407 9.570

Granada 2.389 7.313 1.328 1.942 12.972

Huelva 1.253 3.640 680 1.020 6.593

Jaén 1.439 4.072 810 1.163 7.484

Málaga 3.328 8.872 1.443 2.623 16.266

Sevilla 4.282 12.508 2.035 3.525 22.350

TOTAL 18.488 53.091 9.182 14.866 95.627
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2020

5. Distribución territorial del personal de justicia de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Almería 204 398 602

Cádiz 322 777 1.099

Córdoba 236 386 622

Granada 369 610 979

Huelva 142 332 474

Jaén 202 308 510

Málaga 534 1.079 1.613

Sevilla 597 1.228 1.825

TOTAL 2.606 5.118 7.724
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2020

6. Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por ente y sexo.

Consejerías y AA.AA. Educación no universitaria Instituciones sanitarias Justicia Total

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 937 1.257 3.512 7.026 1.786 4.685 204 398 19.805

Cádiz 1.349 1.672 5.675 10.615 4.136 9.785 322 777 34.331

Córdoba 1.242 1.429 3.664 7.325 2.761 6.809 236 386 23.852

Granada 1.665 1.841 4.369 7.959 3.717 9.255 369 610 29.785

Huelva 999 1.167 2.672 5.155 1.933 4.660 142 332 17.060

Jaén 1.232 1.478 3.377 5.832 2.249 5.235 202 308 19.913

Málaga 1.436 1.931 6.348 12.583 4.771 11.495 534 1.079 40.177

Sevilla 4.503 6.292 7.993 16.172 6.317 16.033 597 1.228 59.135

TOTAL 13.363 17.067 37.610 72.667 27.670 67.957 2.606 5.118 244.058

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

Distribución territorial del personal de la Junta de Andalucía

Justicia Mujeres

Justicia Hombres

Instituciones Sanitarias Mujeres

Instituciones sanitarias 
Hombres

Educación no Universitaria Mu-
jeres

Educación no universitaria 
Hombres

Conssejerías y AA.AA. Mujeres

Consejerías y AA.AA. Hombres



Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2020

7. Personal de los Entes Instrumentales de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Agencia Pública Empresarial RTVA 157 116 273

Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía 131 167 298

Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 210 399 609

Empresa Pública de Emergencias Sanitarias 557 238 795

Agencia Andaluza de Instituciones culturales 210 265 475

Agencia de Medio Ambiente y Agua 4.041 599 4.640

Agencia de Gestión Agraria y Pesquera 838 846 1.684

Agencia Pública Andaluza de Educación 91 75 166

Servicio Andaluz de Empleo 663 1.343 2.006

Agencia Andaluza del Conocimiento 18 56 74

Agencia de Servicios Sociales y Dependencia 330 1.203 1.533

Agencia Pública de Puertos de Andalucía 142 96 238

Instituto Andaluz de Patrimonio Histórico 37 77 114

Agencia de Obra Pública de la Junta De Andalucía 51 58 109

Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo 30 32 62

Agencia Andaluza de la Energía 59 61 120

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol 642 1.541 2.183

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Poniente 606 1.646 2.252

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Alto Guadalquivir 632 1.469 2.101

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir 349 800 1.149

TOTAL 9.794 11.087 20.881



Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2020

8. Evolución temporal del personal al servicio de la Junta de Andalucía. Gráficos.
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